Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Сиговская средняя общеобразовательная школа
Приказ
от 31.08.2016 г.
        №  38\4
Об организации платных
дополнительных образовательных
услуг по профессиям :

Тракторист категории «В»  и «С» Код профессии 19203;

водитель внедорожных транспортных средств категории А 1.,
тракторист – машинист сельскохозяйственного производства категории «Е». Код профессии 19203,

тракторист – машинист сельскохозяйственного производства категории «D». Код профессии 19203,

водителей погрузчика
машинистов экскаватора 4-8 разряд. Код профессии 14390

в 2016-2017 учебном году
     В целях организации профессиональной подготовки и переподготовки, в соответствии с  Уставом и Положением о платных дополнительных образовательных услугах МБОУ Сиговская СОШ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2016-2017 учебном году в МБОУ Сиговская СОШ предоставление дополнительных платных образовательных услуг по специальностям :
Тракторист категории «В»  и «С» Код профессии 19203;водитель внедорожных транспортных средств категории А 1.,тракторист – машинист сельскохозяйственного производства категории «Е». Код профессии 19203,тракторист – машинист сельскохозяйственного производства категории «D». Код профессии 19203,водителей погрузчика, машинист экскаватора 4-8 разряд. Код профессии 14390.
2. Утвердить образовательную программу курсов по данным профессиям (приложение 1)
3.Установить стоимость занятий по курсу:
1.Тракторист категории «В»  и «С» Код профессии 19203 :

А) Переподготовка с других категорий – 8 000
Б) Подготовка по данному курсу – 10 000 ;
2) Водитель внедорожных транспортных средств категории А 1.,
А) Переподготовка с других категорий – 7 000 р.
Б) Подготовка по данному курсу – 10 000 р

3) Тракторист – машинист сельскохозяйственного производства категории «Е». Код профессии 19203
А) Переподготовка с других категорий –  10  000
Б) Подготовка по данному курсу –  15 000
4) Тракторист – машинист сельскохозяйственного производства категории «D». Код профессии 19203
 А) Переподготовка с других категорий –  10 000
  Б) Подготовка по данному курсу – 15 000
5) Водителей погрузчика
А) Переподготовка с других категорий – 10 000
Б) Подготовка по данному курсу – 15 000
6) Машинист экскаватора 4-8 разряд. Код профессии 14390
А) Переподготовка с других категорий – 10 000
Б) Подготовка по данному курсу – 15 000
Для организаций + 18% НДС
Утвердить расписание занятий (приложение 2).
4. Назначить ответственных за:
1) Федорова А.А директора МБОУ Сиговская СОШ:

- подготовку необходимой документации;

- заключение договоров с педагогами, обучающимися,и арендодателями;

- координацию деятельности по организации курсов.
2) Мореву Т.В зам по УВР МБОУ Сиговская СОШ., куратора:

- организацию предоставления услуги курсов :
1.Тракторист категории «В»  и «С» Код профессии 19203;

2. Водитель внедорожных транспортных средств категории А 1.,

3. Тракторист – машинист сельскохозяйственного производства категории «Е». Код профессии 19203,

4. Тракторист – машинист сельскохозяйственного производства категории «D». Код профессии 19203,

5. Водитель погрузчика

6. Машинист экскаватора 4-8 разряд. Код профессии 14390
в соответствии с программами курсов курса;

- составление расписания занятий курсов,
- ведение текущей документации по работе курсов
- обеспечение своевременного оформления, ведения, учёта и регистрации документов по осуществлению платной услуги в учреждении;

- ведение учёта рабочего времени педагогов, подачу сведений в бухгалтерию, осуществление контроля за своевременным поступлением платы с обучающихся
4) Бухгалтерия Управления образования Администрации Удомельского района Лихачевой Е.В.:

- производить оплату педагогическим работникам, участвующим в оказании платной образовательной услуги, за фактически отработанное время на основании табеля учета рабочего времени и акта выполненных работ в соответствии с Положением о платных дополнительных образовательных услугах МБОУ Сиговкая СОШ;

- организовать учет и контроль за поступлением оплаты за предоставляемую платную услугу.

5. Оплату за предоставление  платной услуги производить через банк по квитанциям согласно договора.
6. Утвердить учебный план по оказанию дополнительной платной образовательной услуги на 2016– 2017 учебный год (приложение 3).
7. Утвердить расписание занятий в порядке оказания дополнительной платной образовательной услуги в 2016 – 2017 учебном году по состоянию на 01.10.2016 г. (приложение 4).
8. Утвердить расходы на оплату труда исполнителям платных услуг согласно Положения: 50% от собранных средств на заработную плату работникам, участвующим в организации дополнительной платной услуги, в том числе 40% на ежемесячную заработную плату, 10% на стимулирующие выплаты и на очередной отпуск.
9. Утвердить расходы на оплату труда обслуживающего персонала:

1. Уборщику служебных помещений Владимировой Е.А..– 3%
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Директор МБОУ Сиговская СОШ

                      А.А Федоров
С приказом ознакомлены:
___________ «____»____________2015г. Морева Т.В.
___________ «____»____________2015г. Владимирова Е.А